
Úřad práce nabízí 
pomoc s financováním 
kurzů českého jazyka
pro občany Ukrajiny

Pro koho je podpora určena: 
■ Pro zaměstnance na HPP, 
 DPČ i na rodičovské dovolené 
■ Pro OSVČ 

Co nabízíme: 
■ Úhradu až 85% nákladů na vzdělávání 
 (dle režimu veřejné podpory)
■ Proplácení mzdových nákladů za dobu  
 účasti na odborném rozvoji až do  
 výše 100% (včetně odvodů)
■ Poradenství k postupům

Kompletní podmínky a elektronickou 
žádost naleznete na POVEZ II

Pro více informací se obraťte na nejbližší 
kontaktní pracoviště ÚP ČR. Případně pište 
na email povez@uradprace.cz. 
Podrobnosti Vám sdělí také zaměstnanci 
Call centra ÚP ČR na bezplatné telefonní 
lince 800 77 99 00 nebo na 
e-mailu: callcentrum@uradprace.cz

Chceme vás rovněž informovat, že v rámci rozšiřování 
služeb zaměstnanosti poskytovaných cizím státním 
příslušníkům zahajujeme Projekt EURES+3Z Up! 

Více informací naleznete na Eures + 3Z UP! (mpsv.cz)

Kurzy (základní nebo navazující) 
musí být poskytovány:

■ institucemi, akreditovanými minister- 
 stvem školství: Přehled poskytovatelů  
 kurzů Český jazyk pro cizince

■ interními lektory zaměstnavatele 
 (český jazyk pro zahraniční zaměstnance  
 může zajišťovat učitel českého jazyka  
 nebo cizích jazyků, rodilý mluvčí s peda- 
 gogickým minimem, student navazující- 
 ho magisterského studia se zaměřením 
  na výuku českého jazyka nebo cizích  
 jazyků; v případě, že se nejedná o rodilé- 
 ho mluvčího, je požadován český jazyk  
 na úrovni C1)

Pokud zaměstnáváte občany Ukrajiny, včetně 
uprchlíků (držitelů víza dočasné ochrany)  
a máte provozovnu mimo hl. m. Prahu,  
nabízíme vám pomoc s financováním kurzů 
českého jazyka. Naším cílem je, aby Váš  
zaměstnanec lépe porozuměl úkolům,  
které má v zaměstnání plnit a lépe  
se začlenil do kolektivu.

Z
U
3
!P.

V rámci projektu POVEZ II 
můžete v roce 2023 požádat 
o spolufinancování nákladů 
na naplánované kurzy. 

českého
jazyka

kurzy

https://www.uradprace.cz/web/cz/-/povez
https://www.mpsv.cz/web/cz/eures-3z-up-
https://www.uradprace.cz/web/cz/-/povez

